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„Rząd o dużym autorytecie"
Głosy prasy zagranicznej o gabinecie gen. Składkowskiego

Berlin, 17. 5. (Tel. wł. S.) Prasa nie
miecka podkreśla, iż gabinet premje* 
ra Składkowskiego jest rządem o dna 
żyra autorytecie. Połączenie w rękach 
gen. Składkowskiego stanowiska pre- 
mjera i ministra spraw wewnętrznych 
oznacza, zdaniem prasy niemieckiej, iż 
rząd polski przywiązuje dużą wagę do 
zagadnienia polityki wewnętrznej i po 
trzeby wzmocnienia autorytetu rządu. 
Z  zadowoleniem przyjęto w Berlinie 
zapowiedź, iż kurs polityki zagranicz* 
nej nie ulegnie zmianie.

„Yoelkischer Beobachter" podkre* 
śla, że rząd gen. Składkowskiego jest 
nowem świadectwem dążenia do kon
solidacji narodowej przez skupienie 
wszystkich ugrupowań, należących do 
obozu Marszałka Piłsudskiego.

.„Nachtausgabe" umieszcza fotogra- 
fję premjera Składkowskiego. Wiado* 
mość o zmianie rządu zaopatruje tytu 
łem: „gabinet silnej ręki — można o* 
czekiwać energicznych zarządzeń we 
wszystkich dziedzinach*'.

Bukareszt, 17. 5. (PAT) Prasa ru* 
muńska komentując zmianę rządu w 
Polsce stwierdza, iż gabinet premjera 
Składkowskiego ma charakter rządu o 
dużym autorytecie, podkreślając, że 
nowy premjer był bliskim współpra
cownikiem Marszałka Piłsudskiego.

„Vitorul“ twierdzi, że nowy rząd bę* 
dzie kontynuował energiczną walkę

GEN. ZAMORSKI WYJECHAŁ 
D O  BERLINA

Warszawa, 17. 5. (Tel. wł. mg.) Na 
zaproszenie władz niemieckich, wyje
chał 17 bm. o g. 22.13 komendant głó
wny Policji Państw, gen. bryg. Kordjan 
Zamorski do Berlina. Celem wizyty w 
Berlinie jest również poznanie zasad 
organizacji policji niemieckiej, oraz no* 
woczesnych policyjnych urządzeń.

FESTIVAL MUZYKI RUM U Ń 
SKIEJ'

Warszawa, 17. 5. (Tel. wł. — mg.) 
Dziś wieczorem w sali Rady miejskiej 
odbył się uroczysty festival muzyki 
rumuńskiej, w wykonaniu chóru ru- 

, muńskiego „Carmen", przybyłego wczo
raj wieczorem do Warszawy.

Z okazji festivalu ratusz był udekom 
rowany flagami rumuńskiemi i polskie 
mi. Na sali, wśród kwiecia, umieszczo* 
no portrety p. Prezydenta Rzeczypo
spolitej prof. Mościckiego i króla ru
muńskiego Karola II. Salę oraz gale- 
rje zapełniła publiczność do ostatniego 
miejsca. Na uroczystość przybyli człon 
kowie korpusu dyplomatycznego z 
dziekanem J. E. Kardynałem Marmag* 
gim i ambasadorem Francji Noelem, 
członkowie poselstwa rumuńskiego z 
posłem Yisoianu i przedstawiciele 
władz wojskowych.

ROZW IĄZANIE SCHUTZCORPS 
Wiedeń, 17. 5. (Tel. wł. :M.). Ogło

szono dziś komunikat o rozwiązaniu 
wiedeńskiego Schutzcorps, stanowią* 
cego formację policji austriackiej, u* 
tworzoną w czasie rozruchów w 1934 
r. Decyzyję tę ogłosił prefekt policji 
w rozkazie dziennym, dodając, że 
„nowe czasy wymagają nowych form 
organizacyjnych".

z kryzysem gospodarczym. — „Curen- 
tul" zapowiada, iż rząd gen. Skład
kowskiego położy duży nacisk na 
sprawy obrony kraju. W  polityce we* 
wnętrznej przejdzie do energiczniejsze* 
go zwalczania prądów skrajnie lewico* 
wyoh i będzie prowadził nadal silnie 
zaakcentowaną niezależną politykę za
graniczną.

Rzym, 17. 5. (Tel. wł. m.) „Corrie- 
re della serra" omawiając skład nowe*

Skon b. premjera Tsaldarisa
Ateny, 17. 5. (Tel. wł. H.). BYŁY 

PREZES RADY M IN. TSAŁDA* 
RIS ZMARŁ W  NOCY N A  APO* 
PLEKSJĘ. TSALDARIS BRAŁ U* 
DZIAŁ WIECZOREM W  POSIE* 
D ZEN IU  JEDNEJ Z  KOMISYJ 
PARLAMENTARNYCH. OKOŁO 
PÓŁNOCY POSZEDŁ SPAĆ, A  O- 
KOŁO GODZINY 1=EJ NASTĄPIŁ

Ukraińcy wstrzymują sie oceny gabinetu 
premjera Składkowskiego

Wczorajsze „Diło" omawiając zmia
nę gabinetu, precyzuje poglądy ukra* 
ińców na rząd gen. Sławoj*Składkow- 
skiego. Stwierdziwszy, że osoba pre
mjera jest niespodzianką i że w no* 
wym rządzie zaangażowany jest sil
niej, niż dotąd, czynnik wojskowy, 
„Diło" przypomina, że nazwisko gen. 
Składkowskiego nie jest nowe i po* 
siada swoją treść: wzmacniało ono 
reżim zapomocą bezwzględnej walki 
z całą opozycją; gen. Składkowski nie 
wahał się przeprowadzić Brześcia i 
pacyfikacji.

Było to jednak — pisze „Diło“ —* 
w r. 1930. Obecnie, zdaniem tego pi
sma, niema podstaw do stosowania 
silnej ręki, bo wszystkie polskie gru* 
py są gotowe do współpracy z rządem.

Silną rękę należałoby zastosować 
przeciw komunistom, Wtórzy stają się 
problemem dnia i przeciw tym na

Przed decydującemi rozstrzygnięciami
we Francji

Paryż, 17. 5. (Tel. wł. K.) Tydzień 
nadchodzący przyniesie kilka roz
strzygających momentów dla sprawy 
konstrukcji przyszłego gabinetu. W  po 
niedziałeki zbiera się na obrady rada 
naczelna generalnej konfederacji pra* 
cy, która ma powziąć ostateczne de* 
cyzje co do formy, w jakiej generalna 
konfederacja pracy współpracować bę
dzie z przyszłą większością rządową. 
W  piątek zbiera się rada naczelna 
stronnictwa radykalno-socjalistycznego 
k tóra również poweźmie wiążące u* 
chwały co do współpracy stronnictwa 
w rządzie nowej większości.

Ponieważ trzecie stronnictwo, t. zw.

go rządu polskiego zwraca uwagę na 
osobę gen. Składkowskiego, podkre* 
ślając, że Marszałek Piłsudski wzywał 
go zawsze na stanowisko ministra 
spraw wewnętrznych, gdy czuł potrze* 
bę pomocy człowieka energicznego i 
karnego. Pismo podkreśla, że Polska 
raz jeszcze powierzyła swe rządy czyn 
nikom przybywającym z armji, co do
wodzi, jak dużym autorytetem cieszy 
się armja w  kraju.

ATAK KASZLU I W  PÓŁ GODZI* 
NY PÓŹNIEJ B. PREMJER GRE
CJI JUŻ N IE ŻYŁ. LEKARZE W E
ZW A N I D O  JEGO ŁOŻA MOGLI 
JU Ż TYLKO STWIERDZIĆ ZGON.

Panayotis Tsaldaris urodził się w 
Canario w pobliżu Koryntu w r. 1868. 
Studjował prawo w Atenach. Po uzy*

iwnym koncepcjom, które są za po* 
wrotem sejmokracji. Aby iść jednak 
przeciw komuś — pisze „Diłó" — trze 
ba iść z kimś.

„Diło" interesuje się wreszcie sto
sunkiem nowego rządu do sprawy u* 
kraińskiej. „Nazwisko premjera Ko- 
ściałkowskicgo było związane — pi* 
sze „Diło“ — z firmą liberalnego kur
su w  polityce narodowościowej. Na* 
zwisko nowego premjera związane jest 
z inną firmą. Ale czasy zmieniły się. 
N ie wiemy, czy i o ile przy nominacji 
nowego rządu brano pod uwagę spra
w y polsko*ukraińskie. Nie wiemy, czy 
nowy premjer skorygował swoje po
glądy na problem ukraiński. I dlatego 
z oceną nowej zmiany z punktu wi* 
dzenia interesów ukraińskich trzeba 
się wstrzymać, dopóki sam premjer i 
minister spraw wewn. nie wyjaśni swe 
go stanowiska słowami i czynami".

uuja socjalistyczna, pozostająca pod 
przewodnictwem min. Paul-Boncoura, 
już półoficjalnie wypowiedziała się na 
rzecz udziału w rządzie, a ze względu 
na swą liczebność zbyt wielkiej roli 
odgrywać nie będzie, więc piątkowa 
uchwała stronnictwa radykalno-socja* 
listycznego, jako głównego kontrahen
ta socjalistów w przyszłym rządzie 
będzie miała znaczenie decydujące nie 
tylko dla ustalenia programu, ale i  dla 
składu przyszłego gabinetu.

Jako naczelne zagadnienie, przed 
którem stanie nowy gabinet, którego 
utworzenia można się spodziewać 1-go 
czerwca, będzie obok zagadnień poli*

WYSTAWA RZEMIEŚLNICZA 
W ŁODZI

Łódź, 17. 5. (PA T) Dziś Łódź ob. 
chodziła uroczyście otwarcie pierwszej 
w niepodległej Polsce wystawy rze
mieślniczej. Uroczystości otwarcia wy 
stawy rozpoczęły się Mszą św. N a
stępnie ulicami miasta przeszedł po
chód cechów i organizacyj rzemieślnik 
czych z 200 sztandarami cechowemi. 
N a samym przedzie niesiono sztandar 
z 1340 roku jednego z cechów prowin* 
cjonalnych. Zgromadzonych przed te
renem wystawowym przedstawicieli 
władz państwowych i samorządowych 
powitał prezes Izby Rzemieślniczej 
Kopczyński,

skaniu stopnia doktora uzupełniał swe 
studja w Berlinie, Lipsku i Paryżu. 
Do r. 1905 Tsaldaris uprawiał zawód 
adwokata. W  r. 1905 wybrany został 
na deputowanego i od tego czasu był 
stale ponownie wybierany. Od roku 
1915 do 1922 był kilkakrotnie mini* 
strem, należąc do stronnictwa Guna* 
risa. Po tragicznej śmierci Gunarisa 
Tsaldaris stanął na czele stronnictwa 
ludowego. Od grudnia 19% r. do 
września 1927 r. był ministrem spraw 
wewnętrznych w rządzie zjednoczenia 
narodowego Zaimisa. Był przywódcą 
opozycji w latach 1928—1932. Staną! 
na czele rządu w październiku 1952 r., 
pozostając na tern stanowisku do sty* 
cznia 1933 r. Rząd jego prowadził 
długotrwałą walkę ze stronnictwami 
republikańskiemi, a zwłaszcza z par* 
tją Yenizelistów.

Po stłumieniu buntu, jaki wybuch! 
w marcu 1935 r., partja ludowa została 
wzmocniona w wyborach, które się 
odbyły po rewolucji, wobec wstrzyma* 
nia się od udziału w wyborach stron* 
nictw republikańskich i otrzymała 
prawie wszystkie mandaty. Tsaldaris 
postanowił wówczas odwołać się do 
narodu w sprawie czy należy przywro* 
cić władzę królewską. Stronnictwa 
skrajnej prawicy, na których czele 
stał gen. Kondylis, zarzucały Tsalda- 
risowi umiarkowanie i brak decyzji. 
W  październiku 1935 r. Kondylisowi 
udało się obalić gabinet Tsaldarisa. 
Po śmierci Kondylisa Tsaldaris był 
głównym przywódcą stronnictwa an* 
tyvenizelistów.

tyki zagranicznej, zagadnienie wiel
kich robót publicznych i ich sfinanso* 
wania. Generalna konfederacja pracy, 
popierana przez komunistów, żąda roz 
poczęcia wielkich robót publicznych, 
obliczonych na 25 miljardów fr. Suma 
ta byłaby wydatkowana w ciągu czte* 
rech lat, ale zmobilizowanie jej w  o- 
becnych warunkiach skarbu państwa 
będzie rzeczą bardzo trudną. Dlatego 
coraz częściej prasa omawia sprawę 
sfinansowania tego planu przez po
życzki, które byłyby zaciągnięte przez 
gminy francuskie pod gwarancją pań* 
stwa.
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I t a s t i s ł f i a i  i
w e  Lwowie

Przez ostatnie trzy dni odbywały 
się we Lwowie narady t. zw. praco* 
wników kultury reprezentowanych 
przez literatów tej maści — co Krucz
kowski, Czuchnotfski, Pełechatyj, Ha
lina Górska i td. Całej imprezie pa* 
tronowała miejscowa P. P. S. i koło 
związane z osławioną Ligą Obrony 
Praw Człowieka, praktycznie zaś wy
zyskali zjazd komuniści. N ie trzeba 
dodawać, że na zebraniach „pracowni* 
ków kultury" przygniatającą więk
szość stanowili inteligenci żydowscy ze 
sfer burżuazji, którzy uważają jednak 
za potrzebne patronować agitacji ko
munistycznej.

M. inn. odbyło się dwa zebra
nia w sali przy ul. Bourlarda, które 
były właściwie meetingami komunisty- 
cznemi i trudno dlatego domyśleć się, 
dlaczego właśnie teraz tego rodzaju 
imprezy mają się u nas odbywać. Na 
zakończenie zebrań zgromadzeni ko* 
muniści odśpiewali „Międzynarodów
kę", nie pozwalając „towarzyszom*1 
z pod znaku P. P. S. na zaintonowanie. 
„Czerwonego sztandaru". Opinja lwów 
ska słusznie zapytuje, za czyją wiedzą , 
zebrania te odbywały się w sobotę i ' 
w niedzielę w centrum miasta?

W  sobotę jakiś sprawca wybił od 
zewnątrz w czasie zebrania szybę, 
wczoraj zaś wybito od ul. Bourlarda 
kilka szyb i rzucono jedną probówkę. 
Zebrania jednak dobiegły mimo to do 
końca. W  związku z wybiciem szyb 
przytrzymano stud. Polit. Rolskiego 
Eustachego, którego po przesłuchaniu 
wypuszczono zaraz na wolną stopę.

ZBROJENIA MORSKIE NIEMIEC 
Berlin, 17. 5. (Teł. wł. I). Organ ma* 

rynarki wojennej Rzeszy „Marinę Ver* 
ordnungsblatt" ogłasza- spis okrętów 
niemieckich marynarki wojennej, wy
kazując na l«go kwietnia 1956 r. 188 
jednostek. Spis ten wylicza m. in. 5 
pancerników (2 w budowie), 3 okręty 
linjowe (przedwojenne), 9 krążowni* 
ków (3 w budowie). 16 kontrtorpe* 
dowców, spuszczonych na wody w  
czasie od 1935 do 1936 r. i będących w 
budowie, oraz 19 torpedowców, spu* 
szczonych na wody do r. 192S. Z !o» 
dzi podwodnych spis wymienia 19 ło* 
dzi podwodnych, pełniących już służ*
bę, oraz 19 będących w budowie.

KIEPURA PRZEMAWIA 
DO RODAKÓW W  AUSTRJI

Wiedeń, 17. 5. (PAT). N a Kahlen* 
bergu odbyło się dzisiaj doroczne 
święto młodzieży polskiej, urządzone 
przez związek młodzieży polskiej w 
Austrji oraz towarzystwo opieki nad 
szkolnictwem polskiem w Austrji. — 
Sprawozdanie z działalności towarzy* 
stwa zdał publicznie zasłużony prezes 
towarzystwa p. Tennenbaum. Następ* 
nie przemawiał konsul generalny Gra* 
biński. Atrakcją programu było bar
dzo serdeczne przemówienie Kiepury, 
skierowane do dzieci polskich i Pola* 
ków w Austrji. Następnie odbyły się 
produkcje artystyczne z udziałem 200 
dzieci. N a uroczystość przybyło około 
2.000 osób.

Z e  s r e b r n e g o  e le rn n w

»Kto ostatni całuje®
(KOPERNIK)

Typowa wiedeńska komedja muzyczna. 
A wiec humor w dobrym gatunku, ujmu
jący wdzięk, melodyjne piosenki (Robert 
Stoli), zgrabnie zbudowany scenarjusz, lek
kość, a przedewszystkiem wspaniała gra ta
kich asów austriackiego filmu jak; Liana 
Elaid, Iwan Petrowics, Hans Mozer. Theo 
Lingen i in. Fabuła tego bezpretensjonaL 
nego filmu, zahacza z jednej strony o fa* 
brykanta płyt gramofonowych, jego żonę, 
córkę i lokaja — z drugiej strony o piękną 
śpiewaczkę, młodego arystokratę, głupkowa
tego impresarja i uczonego filologa. Cała ta 
paczka, dzięki zbiegowi okoliczno' ci, zo- 
staje wmieszana w paradną kabałę, która 
po szeregu komicznych qui pro quo, zostaje 
ku uciesze wszystkich szczęśliwie rozwikła
na. Film bardzo miły, pogodny i wesoły. 
Warto go zobaczyć.

b. b t  Kazimierz Ciąsiorowski
Ś. p. inż. Kazimierz Gąsiorowski, 

cywilny inżynier górnictwa, długoletni 
Prezydent Lwowskiej Izby Inżynier* 
skięj — jak już onegdaj donieśliśmy 
— zmarł we Lwowie dnia 15 maja br„ 
przeżywszy lat 80.

Ś. p. inż. Gąsiorowski urodził Się 
w r. 1856, egzamin dojrzałości złożył 
w państw, szkole realnej w Krakowie 
w r. 1876, poczem udał się do Leo* 
ben, gdzie odbył studja akademickie 
na Wydziale Górniczym w tamtejszej 
Akademji Górniczej, którą chlubnie 
ukończył w r. 1882.

Następnie poświęcił się zawodowi 
inżyniera górniczego w przemyśle na
ftowym. W  r. 1886 zorganizował szko* 
łę górniczą dla dozorców kopalni wo
sku ziemnego w Borysławiu, której 
był bezinteresownie dyrektorem aż do 
wyjazdu z Borysławia, w r. 1903. W  r. 
1897 ta szkoła została przekształconą 
na szkołę wiertniczo-górniczą i oddała 
poważne usługi kopalnictwu w zągłę* 
biu naftowem.

W  r. 1887 uzysklał śp. inż. Gąsio* 
rówski autoryzaćję na rządowó upo
ważnionego cywilnego inżyniera gór* 
nictwa z siedzibą w Borysławiu. '/Zor
ganizował i prowadził jako prezes 
„Kasę bracką" na kopalni wosku Gal. 
Banku Kredytowego aż do chwili wy 
jazdu w r. 1903 z Borysławia. W  r. 
1895 .stanął inż. Gąsiorowski na czele 
Komitetu budowy rzym.-kat. kościoła 
na Wolance obok Borysławia dla ro* 
botników górniczych i ich rodzin a 
dzięki jego usilnym staraniom, budo
wa tego kościoła została ukończona 
w r. 1904 i kościół ten został w tym 
roku poświęcony i oddany do użytku. 
Inż. Gąsiorowski był przez wiele lat 
członkiem Rady powiatowej w Dro
hobyczu i spełniał gorliwie swe obo* 
wiązki.

Od chwili wejścia w życie w r. 1884 
ustawy naftowej, występował czynnie 
za wydaniem odpowiednich przepisów 
górniczo-policyjnych, które miały po
łożyć tamę systemowi rabunkowemu, 
wówczas rozwiniętemu w kopalnictwie 
wosku ziemnego. W  r. 1905 został inż. 
Gąsiorowski powołany do Komitetu 
dla reformy ustawy naftowej i dzięki 
jego fachowej wspópraćy wydaną zo* 
stała w r. 1908 nowa ustawa naftowa, 
która do dziś obowiązuje.

Czy kuratoria szkolne zostanę ooddone 
władzom administracyjnym?

Warszawa, 17. 5. (Teł. wł: - -  mg.). 
Według obiegających pogłosek, w Mi* 
nisterstwie Oświaty rozważana jest 
kwestja stosunku kuratorjów szkol
nych do władz wojewódzkich i staro* 
ścińskich. — Podobno magistratura 
szkolna, która dotychczas jest zupeł* 
nie zamknięta dla wpływów admini* 
stracji, ma być w pewnym zakresie 
poddana kontroli wojewodów i staro* 
stów. Projekt ten dyskutowano już w 
czasie, gdy ministerem oświaty był p. 
Wacław Jędrzejewicz.

Utrzymuje się opinja, że Episkopat 
polski popiera projekt rozciągnięcia 
kontroli nad działalnością niższej hic* 
rarchji szkolnej, spodziewając się, ii

Z m n w a m e  sędziego w S ta n n m w B e
podległościową, został odznaczony Krzy 
żem Niepodległości z Mieczami, posia* 
dał też szereg innych odznaczeń. Osie* 
rocił żonę i dwoje dzieci. Całe społe* 
czeństwo stanisławowskie, pozostaje 
pod głębokiem wrażeniem ohydnego 
morderstwa. Ś. p. sędzia Hofmokl, był 
wybitnym i zasłużonym działaczem 
społecznym i obywatelem tego miasta.

Władze śledcze są już na tropie 
sprawcy morderstwa. Być może że zo* 
stanie on już wkrótce ujęty.

POPIERAJMY CELE I ZADANIA  
TOWARZYSTWA SZKOŁY LU

DOWEJ.

j Stanisławów, 17. 5. (Teł. wł. K.). Dziś | 
w nocy około godz. 23.30 przy zbiegu ! 
ulic Ułanów Krechowieckich i  Kazi* i 
mierzowskiej zamordowany został > 
pchnięciem sztyletu w serce Czesław 
Hofmokl, sędzia sądu okr. w Stani* , 
slawowie, prezes miejscowego oddzia* 
łu P. O. W. i Związku Oficerów Re* 
zerwy.

Zawiadomione o wypadku władze 
bezpieczeństwa przybyły natychmiast 
na miejsce wypadku. Lekarz dr. Rubin 
stwierdził śmierć.

Tłem zabójstwa jest zemsta oso* 
bista.

Zamordowany wczoraj o północy sę* 
dzie S. O. ś. p. Czesław Hofmokl, był 
Legjonistą i Peowiakiem. Za pracę nie*

W  r. 1913 został ytybrany Frezy* 
denteirt nowo utworzonej Izby Inży
nierskiej we Lwowie i urząd ten pia* 
sto wał przez lat 24, ciesząc się ogól
nym szacunkiem i pełnem zaufaniem 
Świata Inżynierskiego.

Po odzyskaniu niepodległości Rze
czypospolitej ■ Polskiej służył gorliwie 
Państwu swą wielką fachową wiedzą 
w dziedzinie odbudowy i organizaćji 
przemysłu naftowego i górnictwa.

Ś, p. Zmarły brał następnie żywy 
udział w opracowaniu projektu usta* 
wy górniczej. W  swoich uwagach do 
projektu ustawy tak górniczej jak i 
naftowej pragnął wprowadzenia do 
tych ustaw pewnego solidaryzmu za* 
wodowego pracodawców i pracobior
ców, uważając słusznie, że dziedzina 
kopalnictwa, mająca wielowiekową 
piękną tradycję, najbardziej się nada* 
je do przedsięwzięcia próby reformy 
ustroju społecznego.

Ś. p. Prezydent Gąsiorowski w swej 
przeszło półwiekowej pracy zawodo
wej, jako inżynier-górnik, jako dzia* 
łącz Społeczny i narodowy, a wreszcie 
jako Prezydent Izby Inżynierskiej 
lwowskiej, położył w swoich dziedzi* 
iiach pracy "niespożyte zasługi, zasłu
żył sobie zatem na wdzięczność spo* 
łeczeństwa. Przytem ś. p. Prezydent 
Gąsiorowski odznaczał się zawsze go
rącym patrjotyzmem, stale pracował 
nad wzmocnieniem ducha polskiego 
w Małopolsce wschodniej i dążył tu 
w czasach zaborczych wytrwale do 
odzyskania niepodległości Polski. Dla 
swoich wielkich zalet umysłu i kry* 
ształowego charakteru, ś. p. Gąsiorów 
ski cieszył się dużą sympatją i sza
cunkiem swoich kolegów zawodowych 
i szerokich warstw społeczeństwa, dla* 
tego też wiadomość o jego zgonie wy
wołała u nich głęboki żal.

Pogrzeb zgromadził szerokie sfery 
towarzyskie i obywatelskie Lwowa. U 

j progów Izby Inż.' pożegnał Go wice* 
I prezydent inż. Kolbuszowski, na cmen 
I tarzu Rektor Nadolski. U trumny zło 
; kóno kilkanaście wieńców m. i. od 
' Izby Inż., Kraj. Tow. Naft., Pol. Tow.

Polit., „Małopolski", Miej. Tow. My- 
I śliwskiego, „Echa*Macierz“ wykonało
I „Beati Mortui".
' Cześć Jego świetlanej pamięci!

• w ten sposób będzie mógł uzyskać pe* 
, wien wpływ na kierunek wychowania, 

który obecnie idzie wyraźnie na le»
; wo, wskutek nastrojów panujących w 

Związku Nauczycielstwa Polskiego.
' Jak nas informują, między Mini* 
' sterstwem Oświaty a kierownictwem 
; Związku N. P. istnieje rozdżwięk, 
i pogłębiający się coraz bardziej.
■ W  Ministerstwie decydujące znacze

nie ma grupa ..Zrębu", tj. zwolennicy 
ideologji państwowej, gdy Związek

: Nauczycielski zdradza syinpatje ko* 
; munistyczne. W  tych warunkach kon* 
' trola szkolnictwa przez władze polity* 
I czno=administracyjne byłaby bardzo

pożądana.

WYTWÓR PAN

HURTOWNI 
TEKSTYLNEJ

Z O W  Li Y N E  K  3  O

Burza okuła wtuleniu 
posła Mudryka

W  „U. Kurjcrze Codz." ukazał się 
w ub. sobotę wywiad red. Opioły z po 
słem Mudrym i Celewiczem na temat 
spraw ukraińskich. Część wspomnia* 
nego wywiadu cytowaliśmy wczoraj 
w rubryce „Nowinki z dnia".

W e wczorajszem „Dile" ukazało się 
oświadczenie pos. Mudrego, który po
wiada, że odbył z red. Opiołą tylko (?) 
rozmowę z tytułu starej znajomości 
z W . Ukrainy. Red. Opioła miał po
wiedzieć, że nie wyzyska powyższej 
rozmowy do celów dziennikarskich, a 

*mitno to przyrzeczenia nie dotrzymał. 
Zdaniem pos. Mudrego w wywiadzie 
są rzeczy, które red. Opioła dowolnie
zmy/lił.

Pos, Mudryj nie wspomina jednak 
ani słowem, co w ogłoszonym wywia* 
dzie jest zmyślone, a co prawdziwe.

Ponieważ zaś rozmowa faktycznie 
się odbyła, a red. Opioła znany jest 
powszechnie jako poważny i odpo
wiedzialny publicysta, przeto nasuwa 
się zkolei podejrzenie, że pos. Mudryj 
użył w swojem oświadczeniu sam.... 
nieścisłości.

NOW Y ZARZĄD SYND. DZIEŃ* 
NIKARZY WARSZAW SKICH 

Warszawa, 17. 5. (Teł. wł. — mg.).
Dnia 17, bm. odbyło się w gmachu 
Sejmu doroczne walne zgromadzenie 
Syndykatu Dziennikarzy Warszaw* 
skich. Po ożywionej dyskusji udzielo* 
no ustępującemu zarządowi absolutu* 
rjum i dokonano wyboru władz na 
następną kadencję. Obrano na prezesa 
redaktora Stefana Grosterna, na wice
prezesów red. Romana Boskiego i Ma* 
rjana Grzegorczyka, na członków za* 
rządu red.: Wacława Borowego, Sta* 
nisława Czosnowskiego, Aleksandra 
Dzierżawskiego, Jacka Fruehlinga, Je* 
rzego Nowakowskiego, Adama Romę* 
ra, Czesława Stanisławskiego, Jerze* 
go Wiewiórskiego, Stanisława Włcd* 
ka i Zofję Zalewską.

S. P. PROF. DR. W . JASIŃSKI 
Wilno, 17. 5. (PAT). W  dniu 17 ma*

ja br. zmarł w Wilnie profesor zwy* 
czajny i dyrektor kliniki pedjatrycznej 
U . S. B. dr. Wacław Jasiński. Prof. 
Jasiński był odznaczony krzyżem ko* 
mandorskim orderu Połonja Restitu* 
ta, krzyżem niepodległości, krzyżem 
legjonowym i odznaką honorową za 
walkę o szkołę polską.

1 PRZEWIDYWANY PRZEBIEG 
POGODY

Pogoda słoneczna o zachmurzeniu 
umiarkowane mlub niewielkietn. Dość 
ciepło. Słabnąc wiatry wschodnie i\ południowoswschodnie.
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Mecz Polska — Austria przerwany

Dobra gra Hebdy z Baworowskim
Piąty set nie doszedł do skutku, 

ze względu na oberwanie się chmury. 
Ulewa trwa bez przerwy od dwóch 
godzin, tak że organizatorzy postano* 
wili przerwać spotkanie i przełożyć 
na poniedziałek.

Wiedeń, 17. 5. W  niedzielę, w trze* 
cim dniu meczu tenisowego Polska* 
Austrja o puhar Davisa miały się od* 
być rewanżowe single.

Zawody rozpoczęły się od walki 
Hebdy z najlepszym zawodnikiem 
austrjackim Baworowskim. — Mecz 
miał przebieg niesłychanie emocjonu* 
jący i toczył się ze zmiennem szczę* 
ściem.

W  pierwszym secie Hebda gra 
nadzwyczaj spokojnie, panuje całko> 
wicie nad każdą piłką, wyzyskuje u* 
miejętnie słabe punkty Austrjaka i 
wygrywa zdecydowanie bez straty

LEGIA WYGRYWA BIEG WAWEL -  
SOWINIEC

Kraków, 17. 5. W niedzielę odbył się w 
Krakowie ogólno - polski sztafetowy bieg 
naprzelaj Wawel — Sowiniec, zorganizowas 
ny przez krakowski Zw. lekkoatletyczny, ja
ko wyraz hołdu lekkoatletów polskich dla 
wielkiego protektora sportu polskiego, Mar
szalka Józefa Piłsudskiego, w pierwszą 
rocznicę Jego zgonu.

W biegu wzięło udział 19 zespołów z ca* 
łej Polski. Trasa biegu wynosiła 7 kim. i 
nodźiclona była na 8 odcinków. 3.500, 
1.500, 800, 400, 400, 200, 100 i 100 m.

Bieg wygrała Legja (Warszawa) w skła
dzie: Noji, Modzelewski, Maszewski, Łada, 
Kępiński, Downarowicz, Krawczyk i Szczer; 
bicki w czasie 21:00,6, 2) Warszawianka w 
czasie 21:14, 3) Cracovia w czasie 2! :18,4,
4) Stadjon (Chorzów) w czasie 21:55.8.

ANGLICY ZNOWU ZREWANŻOWALI 
SIĘ NIEMIECKIM PIŁKARZOM

Frankfurt n. Menem. 17. 5. Angielska 
drużyna piłkarska Ayerton. rozegrała w so? 
botę w Frankfurcie nad Menem 3-ci skolei 
mecz z niemiecką reprezentacją piłkarską. 
Tym razem Anglicy odnieśli znowy zwycię* 
stwo 3:1 (1:0).

CHELSEA JUZ BAWI NA KONTY
NENCIE

Prasa angielska niezwykle surowo oceniła 
ostatnie wyniki reprezentacji państwowej na 
kontynencie. W związku z tern, kierownik 
drużyny Chelsea p. Knighton, wyjaśnił w 
wywiadzie prasowym, że mecze, jakie jego 
drużyna ma do rozegrania na kontynencie, 
traktuje bardzo poważnie. Drużyna Chel* 
sea, bawiła już siedem razy na kontynen
cie i nie przegrała ani jednego spotkania.

Drużyna angielska, która, jak wiadomo, 
ma gościć w Polsce, w dnich 23 i 24 b. m„ 
opuściła już Londyn i rozegrała pierwsze 
spotkanie w Amsterdamie z kombinowaną 
reprezentacją holenderską, bijąc ją 3:2. — 
Anglicy mieli znaczną przewagę, niewyka* 
zauą cyfrowo ze względu na to. że goście 
starali sie przedewszystkiem pokazać swą 
wysoką klasę gry, a mniejszą wagę przywią
zywali do cyfrowego stosunku zwycię*

OTWARCIE BOISKA W PRZEMY
ŚLU

Przemyśl, 17. 5. Dziś w Żurawicy, odbyło 
się uroczyste otwarcie boiska Żurawianki. 
W ramach tej uroczystości, odbył się mecz 
Polonia — Żurawianka, zakończony zwy* 
cięstwem Polonii 4:1 (2:1). Bramki dla Po
lonji zdobyli: Łuć, Jęuch, Czajor i Kiebus, 
dla Żurawianki Maksym.

RAID MOTOROWY DO KLAUZY 
SWICY

Klub motorowy ZS we Lwowie, orga* 
nizuje na Zielone Święta dwudniowy raid 
samochodowy i motocyklowy do Klauzy 
Swicy, od 150 km. Miejscowość ta leży w 
uroczym zakątku Gorganów, u źródeł rze
ki Swicy. Kwatery w schronisku. Zgłoszę* 
~iia do raidu w Klubie Mot. Z. S. Niemce
wicza 4S, teł. 282168 do dnia 23 b. m.

ZAWODY LEKKOATLETYCZNE 
SOKOŁA

Sekcja lekkoatletyczna Sokola, zorgani
zowała w dniu wczorajszym międzyklubo* 
we zawody lekkoatletyczne. W trójboju 
miotaczy, pierwsze miejsce zajął Wirski — 
(Sokół M.). osiągając 1599 pkt. (kula 11.83, 
dysk 35.42, oszczep 39.90), przed Rzymkow- 
skim (AZS.) 1502.5 pkt. i 3) Suchodolskim 
(AZS.). Skok w dal: 1) Suchodolski (AZS) 
6 26, 2 Swistacki (SM.) 5 97, bieg 100 in. 1)

wak (SM) 23:2.

gema 6:0. Polak grał bezbłędnie, Au* 
strjak nie dochodzi prawie do głosu, 
a jego wycieczki do siatki kończą się 
stale niepowodzeniem. Hebda mija go 
z największą łatwością, górując nad 
nim o klasę.

W  drugim secie Hebda początkowo 
lekceważy przeciwnika, tymczasem 
ten ostatni rozgrywa się powoli, przej* 
muje inicjatywę i rozstrzyga seta na 
swoją korzyść 6:2.

W  trzecim secie zaznacza się dalsza 
przewaga Austrjaka, przy stanie 2:0

Zwycięstwo gospodarzy w Lidze
Wczorajsza niedziela w Lidze minę

ła bez większych sensacyj. Na wszyst* 
kich frontach zdecydowane zwycię
stwa odnieśli gospodarze. W  tabeli 
ligowej nie doszło też prawie do ża* 
dnych zmian. Na pierwszej pozycji 
w dalszym ciągu utrzymuje się Ruch, 
a ostatnią lokatę zajmuje nadal ŁKS.

Obecny stan tabeli ligowej przed
stawia się następująco:

pkt. st. br.
9:5 18:10
8:4 16:10
8:4 12:8

8:8
6:6 12:10 
6:6 10:11 
5:7 8:13
4:8 8:11
4:8 9:13
3:9 10:11
rozgrywek

gier
1) Ruch 6
2) Warta 6
3) Garbarnia 6
4) Wisła 6 7:5
5) Pogoń 6
6) Warszawianka 6
7) Śląsk 6
8) Legja 6
9) Dab 6

10) Ł. K. S. 6
Przebieg wczorajszych 

był następujący:

POGOŃ—DĄB 5:2 (3:0).
Pozornie zdawałoby się, że Pogoń 

wygrała zupełnie łatwo, bez specjalne* 
go wysiłku. W  rzeczywistości historja 
wczorajszego meczu przedstawia się 
w innem zupełnie świetle. Zwycięstwo 
Pogoni było w zupełności zasłużone. 
Wynikało ono zarówno z jej przewa
gi na boisku, jak i z przewagi w  po* 
szczególnych formacjach liniowych, 
które były w Pogoni bezwzględnie 
lepsze.

Dąb nie posiadał zbyt wiele umie
jętności sztuki piłkarskiej. Drużyna 
bez wyraźnego oblicza, szara, przecię* 
tna, jakich w Polsce wiele. Ślązacy ma
ją jednak dar może bardziej cenny i 
szanowany, niż sztukę grania w piłkę 
— dar ambicji i duchem owianej wal* 
ki. Ta właśnie ambicja, ten bezgrani
czny zapał, czynią z Dębu drużynę 
najbardziej niebezpieczną dla matado* 
rów ligowych, najbardziej groźną w

Liga lw ow ska na półm etku
W mistrzostwach Ligi okręgowej- rozegra 

no wczoraj następujące spotkania:
Pogoń — Drugi Sokół 4:2 (3:2). Bramki 

zdobyli: dla Pogoni Kluż trzy i Nahaczew- 
ski, dla Sokola Zięba. Mecz miał przebieg 
równorzędny. Sędziował p. Ranisch.

Rzeszów. 17. 5. Czuwaj — Resovia 1:0 
(1:0). Bramkę dla Czuwaju zdobył Czar* 
necki. Sędziował p. Teleśnicki.

W dniu wczorajszym zakończyła się picr* 
wszą kolejka mistrzostw ligowych. Stan w 
obu grupach przedstawia Się następująco:

GRUPA I:
gier pkt.

1) Polonia 4 6
2) Czarni 4 5
3) Pogoń IB 4 5
4) Ogniska 4 2
5) Drugi Sokół 4 . 2

12:5
12:10
9:14

GRUPA II:
gier pkt. st. br.

1) Czuwaj 4 6 11:5
2) R. K. S. 4 4 10:9

dla Baworowskiego Hebda wyrównu
je. Austrjak nie peszy się i po ostrej 
walce rozstrzyga jednak na swoją kos 
rzyść 6:4. W arto podkreślić, że sęs 
dziowie linjowi kilkakrotnie skrzyw* 
dzili Hebdę.

Po krótkiej przerwie rozpoczął się 
czwarty set. W brew wszelkim przewi* 
dywaniom, Polak zdecydowanie góru* 
je nad przeciwnikiem, pędząc go po 
całym placu. Baworowski zmęczony 
poprzedniemi setami, ulega już po 
llsminutowej walce w stosunku 1:6.

grach ligowych. Podobnie było iwczo 
raj, kiedy Ślązacy w sytuacji napozór 
straconej, dokonali nielada wysiłku, 
doprowadzając stan meczu z wyniku 
4:0 do 4:2. W  dalszej przeszkodzie do 
polepszenia wyniku stanął Albański, 
broniąc rzut' kamy, bity przez Dytkę.

Pogoń, jak już zaznaczyliśmy, miała 
wiele słabych punktów. Słabo grała 
obrona, nieszczególnie wypadl Sumara, 
podobnie jak Niechcioł i Luchter. Bez 
zarzutu natomiast pracowali Wasie- 
wicz, Hanin, Albański i Borowski.

Dąb miał w trójce obronnej i Dytce 
najlepszych zawodników.

Bramki dla Pogoni zdobyli: Matyas 
dwie, Zimmer, Borowski i Luchter, dla 
Dębu: Herman i Halama.

Sędziował p. Liberman b. słabo. 
Widzów około 3000.

GARBARNIA = WISŁA 2:1 (1:1).
Kraków, 17. 5. W  Krakowie odbył 

się mecz ligowy Garbarni a*Wisła. 
Lokalne derby piłkarskie rozstrzy
gnęła na swoją korzyść drużyna Gar
barni w stosunku 2:1 (1:1). Zwycię* 
stwo Garbarni jest zasłużone, aczkol* 
wiek grała ona zbyt ostrożnie. N a u* 
sprawiedliwienie porażki W isły mo
żna dodać, że utraciła ona drugą 
bramkę w okresie, gdy wskutek kon* 
tuzji A rtura grała w 10*kę. W  pierw* 
szej części zawodów przeważała zde* 
cydowanie Garbarnia, jednak forma* 
cje obronne W isły nie dopuszczały 
przeciwnika do strzału. Ataki Wisły 
wypadami gościły pod bramką Gar* 
barni. Jeden z tych wypadów kończy 
się bramką. Wyrównanie dla Gar* 
barni padło w 14*tej min. ze strzału 
Riesnera. Po przerwie Wisła przewa
żała do chwili kontuzji Artura. Od 
tego momentu Garbarnia znowu prze* 
waża. Rozstrzygnięcie przynosi 33*a 
minuta, gdy w zamieszaniu podbram*

3) Lechja 4 4 5:7
4) Resovia 4 4 6:7
5) Hasmonea 4 3 4:6» * •

2 RAZY PO 3:1
W zawodach towarzyskich we Lwowie, o- 

siągnięto następujące wyniki:
Ukraina — Lechja 3:1 (1:0). Bramki dla 

Ukrainy zdobyli: Łysyk. Koceń i Magocki, 
dla Lechji Kuncewicz. Sędziował p. Kmi* 
ciński.

Hasmonea — Sian (Przemyśl) 3:1 (3:1). 
Bramki dla Hasmonei zdobyli: Silber, 
Katz z karnego i Friedman, dla Sianu Tut
ko.' Sędziował p. Tippe.

MISTRZOSTWA OKRĘGU STANISŁA
WOWSKIEGO

Stryj, 17. 5. Pogoń — Revcra 2:0 (1:0). — 
Mistrzostwo okręgu tanisławowskśego. — 
Bramki dla Pogoni zdobyli Legaszewski i 
Kargol. Sędziował p. Wilder.

Stanisławów. 17. 5. Górka — Raz Dwa 
Trzy ld) (ld)).

MECZ Z AUSTRJĄ WZNOWIONY  
I ZNOW U PRZERWANY

Wiedeń, 17. 5. Po 2sgodzinnej przer* 
wie, kiedy deszcz nieco ustał, wznos 
wiono spotkanie Hebda*Baworowski, 
przerwane po 4*setowej walce przy 
stanie 6:0, 2:6, 4:6, 6:1 dla Hebdy. Po 
rozegraniu 3*ch gemów zaczęła się 
znowu ulewa, tak że spotkanie musia* 
ło zostać znowu przerwane przy sta
nie 2:1 dla Hebdy. Dalszy ciąg 5»go 
setu odbędzie się w poniedziałek.

kowern Skóra uzyskał zwycięski punkt 
dla Garbarni. Odtąd gospodarze grają 
defenzywnie i utrzymują wynik.

Garbarnia była w sumie drużyną 
bardziej bojową i wyrównaną. Sę* 
dziował p. Kurzweil ze Lwowa. Wi* 
dzów około 3.500.

LEGJA = W ARTA 2:1 (2:0).
Poznań, 17. 5. W  niedzielę odbył 

się w Poznaniu na boisku Warty 
mecz piłkarski o mistrzostwo J igi 
między W artą poznańską i warszaw* 
ską Legja. Mecz zakończył się zwy* 
cięstwem W arty w stosunku 2:1 (2:0). 
W arta grała w pierwszej części kon* 
certowo, przyczem wyróżnili się w li* 
nji ataku Szerfke i Szwarc. Poznań* 
czycy mając w tej części przewagę, 
zdobywają dwie bramki przez Szwar* 
ca i Szerfkego. Po zmianie pól dru
żyna miejscowa gra znacznie słabiej. 
Legja w tej części uzyskuję z rzutu 
wolnego, strzelonego przez Martynę, 
jedyną bramkę. Sędziował p. Wardeż* 
kiewicz, publiczności ponad 4.000 o- 
sób.

W ARSZAW IANKA - ŚLĄSK 
3:1 (1:0)

Warszawa, 17. 5. W  niedzielę na 
stadjonie Warszawianki odbył się mecz 
o mistrzostwo Ligi Warszawianka — 
Śląsk Świętochłowice, zakończony zwy* 
cięstwem Warszawianki 3:1 (1:0). — 
Bramki dla zwycięzców zdobyli: Świę* 
cki — 2 i Wieczorek — 1. Honorowy 
punkt dla Śląska zdobył Kamiński — 
Sędziował p. Seeman ze Lwowa. Wi* 
dzów około 5 tysięcy.

RUCH -  L. K. S. 6:3 (1:0)
Katowice, 17. 5. W  niedzielę w Wiel* 

kich Hajdukach, rozegrany został mecz 
o mistrzostwo Ligi, pomiędzy Ruchem 
a Ł. K. S. Zwyciężył Ruch 6:3 (1:0). — 
Ruch przeważał przez cały czas meczu 
i ani na chwile nie wypuści! inicjatywy 
ze swoich rąk. Bramki dla Ruchu strze* 
liii: Peterek i Wilimowski po dwie,

I
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Górka i Włodarz po jednej. Dla LKS- 
Lewandowski zdobył 2 bramki, a Król 
jedną, Ruch był zespołem bardziej zgra 
nym i lepszym taktycznie. Najlepiej 
wypadli Wilimowski, Gemza, Urban i 
Badura. Bardzo słabo zagrał w bramce 
Tatuś, w drużynie łódzkiej najlepsza 
obrona: Gałecki i Flieger. Widzów 4 ty 
siące. Sędziował Marczyński z Krakom

DALSZE ZWYCIĘSTW O 
CRACOVII

Kraków, 17. 5. W  niedzielę w  meczu 
o mistrzostwo klasy A Cracovia poko* 
nala rcz. Wisły w stosunku 3:0 (1:0), 
mając przez cały czas zawodów prze* 
wagę nad przeciwnikiem. Bramki zdo* 
byli: Chudzik, Góra i Szeliga. U po» 
konanyeh wyróżnił się bramkarz Ge*

POLSCY KOSZYKARZE PRZEGRYWA
JĄ Z OLIMPIJSKA REPREZENTACJĄ 

WĘGIER
Budapeszt 17. 5. W sobotę poznańska 

drużyna K, P. W., rozegrała mecz koszy
kówki z reprezentacją olimpijską Węgier, 
przegrywając po bardzo ostrej grze 9:11 
(5:8). Drużyna polska miała przez cały czas 
zdecydowaną przewagę, ale brutalna gra 
Węgrów uniemożliwiła im wyzyskanie swej 
przewagi cyfrowo. Polacy, jako goście, 
postanowili nic reagować na brutalną grę 
Węgrów, walcząc do końca fair.

Kierownicy węgierskiego Związku piłki 
ręcznej, wyrazili Polakom ubolewanie z 
powodu nieodpowiedniego zachowania' się 
Węgrów.

ZWYCIĘSTW O G AN CA RZA 
W  W ARSZAW IE

Warszawa, 17. 5. W  niedzielę na 
szosje pod Okęciem odbył się bieg cli* 
minacyjny o charakterze przedolim* 
pijskim na dystansie 35 kim. Starto* 
wali tylko .dwaj zawodnicy. Zwveię* 
żył Gancarz ze Lwowa w  czasie ? g. 
16 m. 29 sek. przed Marunowskim 
(Siedlce) 2:17:45 sek.

GRY SPORTOWE W E  LW OW IE
W  dniu wczorajszym rozpoczęły się 

we Lwowie mistrzostwa Lwowa w 
szczypiórniaku i hazcnic. W  szczy* 
piórniaku osiągnięto nastęnujące wy* 
niki: AZS. * Hasmonea 25-9 (12:0), 
AZS. * Drugi Sokół 8:1 (3:1), w haze* 
nie Dror «> RKS. 4:2.

RAID GWIAŹDZISTY 
DO ŁODZI

Łódź, 17. 5. (PAT). W  dniu dzisiej* 
szym na lotnisku w  Lublinku odbył 
się raid gwiaździsty do Łodzi. W  rai* 
dzie wzięły udział aerokluby: Łodzi, 
Warszawy, Lwowa, Poznania. Wilna, 
Śląska.. Białej Podlaskiej i Gdańska. 
Na metę przybyło 62 maszyn. Pierw* 
szy przybył samolot „RWD S“, piło* 
towany przez ’ p. Pettusiewicza 
(Gdańsk), drugi — samolot śląski, 
trzeci z Wilna.

W IAOM OSCI ZAG RAN ICZNE
Zagrzeb. Znany piłkarski klub jugo* 

słowiański .Gradjansky" pokonał w 
Zagrzebiu drużynę piłkarską angielską 
TC. Liverpool w  stosunku 5:1 (2:1).

Paryż. Po drugim dniu tniędzypań* 
stwowego towarzyskiego spotkania 
teniesowego Francja*Anglja, prowadzi ■ 
nadal Francja w stosunku 11:4. I

Dusseldorf. W  Dusseldorfie zakoń* 
ezyło się w niedzielę spotkanie teniso* 
we Niemcy * W ęgry o puhar Davisa. 
Wygrała drużyna Niemiec w sto* 
sunku 5:0. W  ostatnim dniu rozegra* 
no dwie gry pojedyńcze. Henkel po* 
konał Gabory‘cgo 8:6, 6:3, 7:5, a
Cermamm wygrał z Dałlosem 6:1, 
7:5. 6:3.

Tunis, Międzynarodowy wyścig au* 
tomobilowy o wielką nagrodę Tunisu, 
rozegrany na dystansie 381 kim., przy
niósł nowy triumf .kierowcom ńieftiiec* 
kim. Na słynnej trasie dokoła Kartagi* 
ny. startowało 11 kierowców na wozach 
wyścigowych, przytem bieg ukończyły 
tylko 4 wozy. Zwyciężył Rudolf Cara* 
ciola na wozie niemieckim Mercedes * 
P.enz w czasie 2:22:44 sek., mając śre* 
dnia szybkość 160.324 kim. na godzinę.

Zagrzeb. Po dwóch dniach meczu 
o puhar Davisa pomiędzy Czechosło* 
wacją a Jugosfawją, prowadzi Czccbo* 
słówacia 2:1.

Czwarty dzień wyścigów konnych
Gonitwa I*sza 700 zł. dla 3 I. og. i ki: — 

Dystans 1.600 m. Do walki startują Wini- 
cjusz i Hakayawa.

Hakayawa wygrywa w czasie 146" _ w 
walce o szyję, tot. 10 zł.

Gonitwa Il-ga ploty. Dla 4 I. i st. koni. 
Dystans 2.400 m. Startują 3 konie. Medaillc 
d'or, Eh-bien i Effendi; prowadzi Medaillc 
d'or, wysuwając się o 8 długości — po 
drugicm okrężeniu Effcndii podchodzi, wal* 
cząc z Mcdallc d' or i przy wyjściu na pro
stą Effendi wygrywa pewnie o I i trzy 
czwarte długości od Medaillc d‘or, drugi 
Mcdaille d‘or i o '2 długości Eh-bien. — 
Czas: 2'50" -  tot. 11.50.

Gonitwa III-cia — 1.000 zl. dla 4 1. og. 
i kl. arabskich, dystans. 1.800 m. — Star,: 
tują Lissam, Riza i Amurath Sahib. Wyścig 
w ładnym stylu .wygrał Janusik na Riza, 
wygrywając b. łatwo o 3 i pół dług., na
stępny Amurath Sahib i o pół długości 
Lissam. Tot. płacił 6 zł. Czas. 2-9".

Gonitwa IV-ta — 700 zł. Dla 4 1. i st. og. 
i kl. — Dystans 1.600 m. — Zdjęte Arca- 
chon, Mellon i Rcytan. — Prowadzi Mc* 
nada, zyskując na starcie jednak Parthcnis, 
która jest-w dobrej formie, nie wyjcchaua 
odpowiednio przez Bogobowicza,. przegry
wa w walce o pół długości, trzecia Nuda. 
Czas: 1'44". Tot. 11.50.

Gonitwa V. — 1.100 zł. — Stawki I katc- 
gorji dla 4 1. i st. og. i kl. Dystans 2 000 ni. 
Zdjęta kl. Ircha. — Startują: PassL Flora U. 
Karta, Hardi, Orjon. Od startu wyszła na
przód Karta, prowadząc całą stawkę, za nią 
Orjon, llardi i Passi Flora, na S00 m. pod* 
chodzi Hardi na drugie miejsce i na prostej 
klasą swoją wygrywa, Czas biegu. 2’10 '. — 
Hardi wygrywa w walce i trzy czwarte dłu
gości, druga Karta i o 3 długości Orjon. —

uonitwa vi. — ow ;t. uia j i. og, i ki. 
Dystans 2.000 m. — Zdjęty Kirpal. Startu
ją: Minotaur, Faworyta, Uranja i Hipo- 
gryf. Wyścig prowadził llipogryf i wygra! 
bardzo ładnie z miejsca do miejsca pewnie 
o trzy czwarte długości., drugi Minotaur i

Zarząd D óbr I Z a k ła d y  P rz e m y s ło w e  ] 
R O M A N A  Ż U R O W S K I E G O
warasssi w  L e iz c z R o w ie  S p . z o . o .  '

fabryczny y ,LESZCZKOW“ 
LWÓW, Ulica K0P2RNIKA 4

Sam odziały „Leszćzkow skie“ p r z e w y ż s z a j ą  
doborem  surow ców  oraz w y lw orn ośclą  deseni 
najlepsze m ateria ły  krajow e 1 zagraniczna
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Start 12 balonów z Torunia
Toruń, 17. 5. (PAT.) W niedzielę 

dnia 17 b. m. odbyły się 8*mc krajowe 
zawody balonów, wolnych o puhar im. 
pik. Wańkowicza. Do zawodów zglo* 
szono 12 balonów.

W  myśl regulaminu, pierwsze miej*' 
sce zajmuje w,zawodach balon, który 
wyląduje najdalej od miejsca startu w 
granicach Polski. Ponieważ zachodni 
kierunek wiatru był bardzo niekorzyst
ny dla zawodów, ze względu na to, że 
przestrzeń przebyta w granicach kraju 
przez balony, wynosiłaby zaledwie o*, 
kolo 100 kim., kierownictwo zawodów 
określiło punkt lądowania w. miejscowo* 
ści Białośliwie pow. Wyrzysk na zachód

Katastrofalne następstwa burzy
w Kieleckiem

Kielce, 17. 5. (P A T ).' Rozmiary ka
tastrofalnej burzy, ‘ jaka przeszła w 
nocy z 13 na 14 bm. nad wojewódz* 
twem kieleckiem, obejmują; powiaty 
kielecki, iłżecki i częściowo zawier* 
ciański, są znacznie większe, niż po* 
czątkowo przypuszczano.

Szczątki domostw zniesionych przez 
szalejący huragan znaleziono niejedno* 
krotnic w odległości 1 kim. od pier
wotnego miejsca. Pola uprawne i sady 
nawiedzone klęską gradu przedstawia* 
ją się rozpaczliwie, wyglądają tak, jak* 
gdyby zostały stratowane. — Tam, 
gdzie grad nie dokonał zniszczenia, 
woda z oberwanej chmury zalała po* 
la i ogrody, zasypując je stosami ka* 
mieni.

Ludność z.okolic nawiedzonych kię* 
ską wyległa na pola, zbierają; resztę 
zielonego zboża na karmę dia bydła. 
Większość wieśniaków w kieleckiem 
zaorała już' pola, które beda nonow*

o 2 i pól długości Uranja. Totalizator pła* 
cii. 53, fr. 13 i 12.50.

Gonitwa VII. — 900 zł. Dla 4 1. i st. og. 
i kl. Dystans 1.600 m. Zdjęta Łomnica. Star
tują: Berggcist II, Saga i Nagroda II. — 
Berggcist dwa razy porwał jeźdźca, który 
nic mógł go utrzymać, robiąc po 500—600 
m„ zostajc zdjęty ze startu. Prowadzi do 
1000 m. Saga, mija ją jednak Nagroda II i 
"Wgrywa w walce o pół długości. Czas 1‘44 
i pół.

Gonitwa VIII. 1.400 zl. Dla 4 1. i st. 
og. i kl. arabskich. Dystans 2000 m. Zdjęta 
Rauka. — Startuje: Królowa Sabba. Bakh- 
tiari i Morocz. Prowadzi przez cały dy
stans Bakhtiari, jednak na prostej, Bogobo* 
wicz na Moroczu, wygrywa w w'alcc o szy
ję — drugi Bakhtiari. trzeci Królowa Sab
ba. -  Czas 2'21".,Tot. 19-50.

GŁOS PUBLICZNOŚCI
Z dużęm uznaniem stwierdzić musimy. 

zorganizowanie w tym roku lokomocji na 
tor. Milą niespodzianką dla publiczności 
jest połącz, z końcowego przystanku tram
wajowego autobusem do samego toru, jak 
również nic wygórowane opłaty za prze
jazd.

Jcstto niewątpliwie zasługą Zarządu Ma
gistratu, a w szczególności TWPana Dyrck* 
tera M. Z. E. inżyniera Rusina, który przy
chylił się do poczynań energicznego na 
każdem polu, generalnego sekretarza M. T. 
Z p. Tadeusza Possarta.

Niech nam wolno będzie wyrazić z tego 
powodu serdeczne podziękowanie.

Zaznaczyć musimy. że uruchomienie kilku 
autobusów, nic wpływa na zarobki wlaści* 
cieli taksówek, którzy i tak w czasie sezo
nu wyścigowego mają piękne „żniwo".

-  KOMUNIKAT M. T. Z. Dnia J7 maja 
b. r. w gon. Nr. V j. Czyż, dosiadający kl. 
Karta, za przeszkadzanie w walce na prostej 
drugiemu koniowi, został ukarany grzy* 
wną zl. 25.

od Torunia. Pierwsze miejsce zajmie 
ten balon, który wyląduje najbliżej 
Białośliwia.

O godzinie 16*toj, po pokazach lo* 
tów szybowcowych i skokach na bało* 
nic jumpingowym, nastąpił przy pięk* 
nej pogodzie, w odstępach 5*minuto* 
wycli efektowny start 12 balonów. Ba* 
lony, startowały w następującej kolej* 
ności: „Sanok", „Kraków", „Mościce", 
„Łódź", „Wilno", „Syrena", „Lwów", 
„Katowice", „Gryf", „Lcgjonowo", „Ja
błonowo", „Hel". Start wszystkich ba* 
lonów odbył, się prawidłowo, pomimo 
silnego, porywistego wiatru.

nie obsiane, względnie obsadzone zie* 
lńniakami, tatarką itp. Straty wyrzą
dzone w tych powiatach prze.; burzę, 
połączoną z huraganem i gradobiciem, 
sięgają pół miljona złotych. Komisje 
gminne pod przewodnictwem sołty* 
sów zakończyły swą pracę, zapozna* 
jąc szczegółowo z rozmiarami klęski 
bawiących na miejscu starostów. Lud* 
ność tych okolic ma otrzymać ziarno 
na zasiew, oraz doraźny zasijck.

STAN WYTĄTKOWY W  JERO* 
ZOLIMIE

Jerozolima, 17. 5. (PAT). Stan wy* 
jątkowy, który dotychczas obowiązy* 
wał w starem mieście i niektórych 
dzielnicach, po sobotnich zajściach, 
rozciągnięty został na całe miasto. — 
Przebywanie na ulicy od g. 20 do 6*ej 
zostało wzbronione.

Wice-król Abisynii

Marszałek Badoglio, mianowany łącz 
nic z proklamacją imperjum rzymskie* 
go, gubernatorem i wice * królem 

Abisynji.

Niesprawdzone pogłoski o kolei 
Dżibuti -  Addis Abeba

Paryż, 17. 5, (Tcl. wł. K.). Agencja 
Havasa donosi z Rzymu: pogłoski, 
jakoby rząd wioski zwrócił się do rzą
du francuskiego z propozycją ustą* 
pienia mu linji kolejowej Dżit>uti*Ad* 
dissAbcba w zamian za koncesje w 
Abisynji, nie potwierdzają siei Żądne 
oznaki nie pozwalają przypuszczać, 
iż przewidywana jest podobna de* 
niarche.

Addis*Abeba, 17. 5. PAT). Na dro» 
dze Dżimma=Addisalem zmotoryzo* 
wane kolumny włoskie udały się w 
pościg za żołnierzami abisyńskimi, 
którzy zaatakowali szczepy Galla i 
Gurache. Włosi ogłosili spis ludności 
tubylczej, przyczem obowiązuje zgła
szanie posiadania broni myśliwskiej i 
amunicji.

Addis*Abeba, 17. 5. (PAT). Władze 
włoskie wydaliły pewną liczbę cudzo* 
zicmców. zamieszkałych w Addis- 
Abebie, w tej liczbie kilku dziennika* 
rży, a przedewszystkiem naczelnego 
redaktora dziennika francuskiego, wy* 
chodzącego w Addis*Abcbię. Wydalę* 
nie nastąpiło na skutek oskarżeń o 
propagandę antywloską i szpmgo* 
stwo. Lliczni tubylcy, schwytani na 
gorącym uczynku rabunku lup mor* 
derstwa, zostali przekazani trybuna* 
lom wojskowym i byli rozstrzelani 
niezwłocznie po wydaniu przez try* 
blina! wyroku.

Rzym. 17. 5. (Tei; wł. M.J. /Dziś o 
godz. 15.30 przybyli z Brindisi drogą 
powietrzną na lotnisko Liitorjo zięć 
Mussolinicgo lir. Galeazzo Ciąno, o* 
baj synowie Mussólinjego Bruno i 
Yittorio. oraz bratanek szefa rządu 
Vito Mussolini.

SKON NAHUM A SOKOŁOWA 
Londyn, 17. 5. Tcl. wl. O.). Dzisiaj

zmarł nagle w Londynie Nahiim So* 
kołow, honorowy prezes WSzechświa* 
towćj organizacji sjonistycznej i agen* 
cji żydowskiej; przeżywszy lat 74.

POŚW IĘCENIE M,S „BATOREGO
Gdynia, 17. 5. (PAT) Dzisiaj odbyta 

się w porcie gdyńskim uroczystość 
poświęcenia i podniesienia bandery na 
nowym motorowcu transoceanicznym 
M/S „Batory".

Na uroczystość tę przybyli przed* 
stawiciele rządu z wicepremierem i 
ministrem skarbu Kwiatkowskim, o* 
raz wiceministrami Piaseckim, Dolcża* 
lem i Świtalskim na czele. Przybyli 
również liczni przedstawiciele dyplo- 
matyczni.

Po mszy św. i kazaniu nastąpiło po* 
święcenie bandery. — Imieniem rządu 
przemawiał wicepremjer i minister 
skarbu inż. Eugenjusz Kwiatkowski, 
stwierdzając olbrzymi postęp, jaki u- 
czynił port i miasto Gdynia,

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. 
na pokładzie słonecznym M/S „Bato* 
tory". Kazanie wygłosił ks. biskup 
morski Okoniewski.

STAŃMY W SZEREGACH
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REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH 
TEATR WIELKI:

Poniedziałek, dnia 18 b. m, g. 8 wiecz. 
Ab. 16. ,,Nieusprawiedliwiona godzina".

Wtorek, dnia 19 b. m. godz. 8-ma wiecz. 
Ab. 1". „Handlarze Sławy". Pretnjera.

Środa, dnia 20 b. m. godz. 8«ma wiecz. 
Ab. 17. „Handlarze Sławy".

Czwartek, dnia 21 b. m. godz. 3.30 popoł. 
Ab. 16. Ceny najniższe. „Nieusprawiedli
wiona godzina".

Czwartek, dnia 21 b. m. godz. 8 wiecz. 
Ab. 17. „Handlarze Sławy".

Flvc 0 ’doki 
w czwartki 
: soboty od 
7— 9 z ł. T —

w rtieazieie oa 5 — 8 zł. z*—

ITHIEIIi
TEATR ROZMAITOŚCI:

Poniedziałek, dnia 18 b. m. g. 7.30 wiecz. 
Występy „Cyrulika Warszawskiego". — 
„Wieczna ondulacja".

Poniedziałek, dnia 18 b. m. g. 9.30 wiecz. 
Występy „Cyrulika Warszawskiego". — 
„Wieczna ondulacja".

Wtorek, dnia 19 b. m .godz. 7.30 wiecz. 
Występy „Cyrulika Warszawskiego". — 
„Wieczna ondulacja".

Wtorek, dnia 19 b. m. godz. 9.30 wiecz. 
Występy „Cyrulika Warszawskiego". — 
„Wieczna ondulacja".

Środa, dnia 20 b. m. — nieczynny.
Czwartek, dnia 21 b. m. — nieczynny.

6 szitlanek i 6 podstawek
w  0'9G gr.

poleca.

Kazimierz LEWICKI pi. Marjacki 10

KINOTEATRY:
APOLLO: „Kochany Łobuz" z Anną On- 

drą — komedja.
ATLANTIC: Reprezcnt. film polski „Pan 

Twardowski".
CAS1NO: „Poznali się w Monte Carlo" z 

Liijan Harvey.
CHIMERA: „Prawo do szczęścia".. 
COLOSSEUM; Nieczynne.
GLORIA: I. „Wielki gracz". II. „Ja mam

temperament".
GRAŻYNA; „Bengaii" z Gary Cooperem. 
KOPERNIK: „Kto ostatni całuje". 
MARYSIEŃKA: „Za grzechy".
METRO: „Wonder Bar".
MUZA: „Pieśń Miłości" z Janem Kiepurą. 
PAŁACE: „Dzień wielkiej przygody". 
PAN: i. „Zaczęło się od pocałunku", —

11. „Tajemnice Peraku".
PAK: „Salve Regina" i „Indyjscy picchu*

RAJL „Wiktor czy Wiktorja?'
STYLOWY; Chevalier — „Folies Bergcrc" 

oraz rewja. '
ŚWIT: „Hrabia Monte Cristo" — wzno-

TON: „Córka Dżungli".
UCIECHA; „Przygody pechowca" i rewja.

FO TO PLA ST1K O N . Plac M arjacki 1. 5. 
W Y STA W A  ŚW IA T O W A  W  PA R Y , 
2 U .

O M M I F
nafta kosmetyczna, absolutnie bezwonna, 
szybkoschnaca, usuwa łupież, pięlegnuje 

włosy. 839

-  NOWE WŁADZE ZWIĄZKU 
DWOKATÓW POLSKICH. Na dorocz- 
nem Walncm Zgromadzeniu Zarządu Głó, 
wnego Związku Adwokatów Polskich, od
bytem we Lwowie, dnia 10 maja 1935, wy* 
brano Zarzad Główny Związku Adwoka
tów Polskich na rok 1936-1937 w następu, 
jącym składzie: Prezes Cezary Ponikowski 
(Warszawa), wiceprezesi: Bruno Blumenfeld 
(Lwów), Jan Kręglewski (Poznań), Leon 
Nowodworski (Warszawa), Stanisław P ‘ 
wińsk! (Kraków).

Członkowie: Karol Stach (Katowice). 
Feliks Borowczyk (Nowy Sącz), Stanisław 
Kalinowski (Lublin). Karol Argasiński 
(Lwów), Tadeusz Janiszewski (Lwów), Ka» 
zimierz Las (Lwów), Bolesław Wróblewski 
(Lwów). Stefan Dumbiński (Poznań), Bo-

36.576 zł. 63 gr. oa Bar Narodowy 3-go Maja 
do dnis dzisiejsiego złożyło Społeczeństwo Kresowe

„DZiLNNlK POLSKI" poniec'ziaiek. 18. maja 1956 r.

Corocznie zbierany przez Towarzy* 
stwo Szkoły Ludowej Dar Narodowy 
3*go Maja dał w roku bieżącym dotąd 
bardzo pokaźne wyniki.

Ze zbiórki ulicznej we Lwowie prze 
prowadzonej w dniu 3*go maja uzy
skano kwotę zł. 9.233.94. Dotychczaso
we wpływy z list składowych i zbió
rek ulicznych w poszczególnych mia« 
stach i gromadach wiejskich wynoszą 
dotychczas 27.342.69 zł. Ogólny zatem 
wynik zbiórki Daru Narodowego 3=go 
Maja na terenie 3 Województw Mało
polski Wschodniej do dnia dzisiejsze* 
go wynosi zł. 36.576.63 W ynik zbiórki

Zbrodnicze zajście w budce inwalidzkiej
(a) Późnym wieczorem wstrząsające 

zajście wydarzyło się w dniu wczoraj, 
szym w budce inwalidzkiej Aleksan
dra Debluka przy ul. Pełczyńskiej 1. 
24 b. Do budki tej przybył znajomy 
Debluka niejaki Jerzy Włodzimierz 
Wojczyszyn' (ul. Zadwórzańska 14) i 
na bliżej nieznanem tle wszczął kłó, 
tnię z Deblukiem, poczem w pewnym 
momencie ugodził go siekierą w gło
wę. Debluk, obficie krwią brocząc,

Krwawy napad nożowców na maturzysto
(a) Niewyjaśnione jeszcze wstrząsa, 

jące zajście rozegrało się w dniu wczo
rajszym w realności nr. 227 w Sygniów 
ce Małej. Powracał do swego mieszka, 
nia w tym domu niejaki Roman Ro- 
cłycz, liczący 24 lat, abiturient gimna* 
zjalny i gdy juz znajdował się w sie* 
ni, napadnięty został przez jakichś

Poparzenie studentki w Szkole gospodarczej 
w Snookowie

(a) W  dniu wczorajszym w godzinie, 
popołudniowej zawezwane zostało Po
gotowie Ratunkowe do Snopkowa, 
gdzie w tamtejszem- Seminarium go* 
spodarczem wydarzył się wypadek po
parzenia studentki. Marja Leszczyńska 
w czasie ćwiczeń praktycznych w ki|»( 
chni, przenosząc z kuchni naczynie,

Uczeń szkoły powszechnej uciekł z domu, 
spał w iesie, głodował i wrócił

(a) Władysław Dąbrowiecki, liczący 
14 lat, uczeń VI. ki. szkoły powszech
nej im. M. Konopnickiej, pod koniec 
roku szkolnego pozostawał w pewnej 
rozterce z nauką, w której nie czynił 
postępów, to też nauczycielka dwukro 
tnie polecała chłopcu, by ojciec lub 
matka jawili się w szkole. Chłopak nie 
wypełniał polecenia nauczycielki, oj, 
ciec jednak, dowiedziawszy się, że 
wzywają go do szkoły, dowiedział się 
tam o złych postępach syna, który zoba 
czywszy ojca w szkole, powziął za
miar ucieczki. Po ostatniej lekcji nie 
powrócił już do domu, ale udał się do

lesław Jagielski (Poznań). Stefan Michałek 
(Toruń), Bolesław Bielawski (Warszawa), 
Adam Chełmoński (Warszawa), Ludwik 
Domański (Warszawa), Antoni Jurkowski 
(Warszawa), Zygmunt Nagórski (Warsza* 
wa). Jan Podkomorski (Warszawa), Wacław 
Szumański (Warszawa), Mieczysław Eńgiel 
(Wilno).

-  KOMITET CZYSTOŚCI I UPIĘKSZĘ 
NIA LWOWA. Oncgdaj w polud. w biurze 
naczelnika Wydz. zdrowia dra Dolińskiego 
odbyło się pod przewodnictwem gen. dr.' 
Baliabana pierwsze posiedzenie powołane* 
go do życia obywatelskiego Komitetu .czy
stości i upiększania Lwowa.. Obok, licznych 
członków Komitetu w zebraniu wzięli u- 
dział naczelnicy wszystkich urzędów dziel*

Po obszernej dyskusji; w której poru
szono wiele pięknych myśli, postanowiono 
powołać w poszczególnych dzielnicach ko* 
mitety lokalne. W tym celu uproszono' na
czelników dzielnic, aby do współpracy za
prosili. sześciu chętnych obywateli i obyś 
wafelek, którzyby wybrali przewodniczące
go, a ten pozostawałby w stałym kontaks 
cie z komitetem centralnym. Ci przewodni
czący otrzymają instrukcje o zakresie pra

Daru Narodowego w roku bieżącym 
świadczy o wybitnej ofiarności społe
czeństwa kresowego i o jego zrozu
mieniu dla prac i poczynań Towarzy, 
stwa Szkoły Ludowej. Wspomnieć wy 
pada, że w roku bieżącym przeprowa, 
dzono również zbiórkę w gromadach 
wiejskich, które mimo ogólnego zubo
żenia wsi przyczyniły się wydatnie do 
powiększenia kapitału na całoroczną 
działalność Towarzystwa Szkoły Lu, 
dowej. Za tak wielką ofiarność nale
ży się społeczeństwu kresowemu spe
cjalne podziękowanie.

zwalił się na podłogę budki. Zawe* 
zwane Pogotowie Ratunkowe udzieliło 
mu pierwszej pomocy, przyczem le
karz stwierdził na głowie napadnięte, 
go tak brutalnie inwalidy, głęboką ra
nę ciętą i prawdopodobnie załamanie 
czaszki. W  stanie ciężkim Debluka 
przewieziono do szpitala powszechne, 
go. Dzikiego brutala aresztowano i 
odstawiono do komisarjatu policyj
nego.

dwu, nieznanych sobie osobników, 
którzy momentalnie zadali .mu 10 cięć 
nożem po całem ciele, poeżem zbiegli 
bez śladu. Wezwany lekarz Dr. Kost, 
.kiewicz po udzieleniu Rodyczowł pier 
wszej pomocy, polecił odstawić go do 
szpitala powszechnego. Dochodzenia 
w toku. ' ■

wy pełnione . . gorącem mlękiCm w ilości 
20 .litrów, poślizgnęła się, przyczem go’ 
racę mleko oblało ją, powodując po- 

. parzenie drugiego, stopnia. W  stanie 
dość ciężkim przewiezioną zostało W  
zem sanitarnym Pogotowia do szpitala

, powszechnęgo.

lasu w Białohorszczy. Tymczasem oj, 
ciec, zaniepokojony nieobecnością sy
na, zawiadomił o jego zniknięciu ko, 
misarjat policyjny, który wdrożył po
szukiwania za chłopcem.

Chłopak, który nocował w lesie, 
wychodził wczesnym rankiem, do mia* 
sta i wałęsał się pó ulicach. Głód da
wał się mu coraz bardziej we znakfi, 
w lesie nie sypiał, to też po upływie 
trzeciej, tak źle spędzonej nocy, gdy 
mii było i chłodno i bardzo głodno, 
postanowił powrócić i zgłosił się w ko 
misarjacie policyjnym.

cy komitetu dzielnicowego. Na wniosek 
red. Kanarowskiego uchwalono przed Swię 
tami Zielonemi wydać odezwę do właścis 
cieli realności, by na czas zjazdu, który, 
odbędzie się we Lwowie dopilnowali upo
rządkowania podwórza kamienic i chodńis 
ków przed ich realńościami.

-  KOMITET OBYWATELSKI POLEK. 
Komitet Obywatelski Polek (Liga Kobiet) 
we Lwowie, zaprasza swe członkinie na dos 
roczne Walne Zebranie, które odbędzie się 
w środę, dnia 20 maja b. r. w lokalu wła
snym przy ul. Jabłonowskich 7, I. p. o go
dzinie 17.

-  IZBA PRZEMYSŁOWO - HANDLOs 
WA I OKRĘG LWOWSKI LIGI MOR
SKIEJ . KOLONJALNEJ zawiadamiają, iż 
w środę, 19 b. m. o godz. 18*tej w sali pies 
narnej Izby Przemysłowo - Handlowej, wy
głosi odczyt w języku francuskim Dr. Rem© 
Renato Petitto p. t. „Zagadnienia kolonij w 
dobie obecnej". Wstęp za zaproszeniami, 
które wydaje Biuro Lwowskiego Okręgu 
L. M. K. przy ul.. Podle wskiego 1, II. p..cos 
dziennie od godz. 12stej do 14-tej.

-  WYKŁADY TOW. PRZYJACIÓŁ 
FRANCJI. P. Ch. Singeyin, lektor U. J. K. 
wygłosi następujące wykłady: „La vie noli-

tique a.ujcur'd‘hui“ — 18. 5". „Les partis et 
les frents" — 25. 5. „La classe intcllectuellc 
et la vie publique" — 8. 6. „Grandeur et 
decadencc du part i radicaLsocialiste". — 
15. 6. „Gęorges Sorel et la philosophie de 
la yiólence", W poniedziałek o godzinie 
19-tcj w sali IV Uniwersytetu, ul. Marszałs 
kowska, I. p.

-  ZWIĄZEK PAN DOMU przypomina 
paniom członkiniom, że we wtorek 19 b. »• 
o godz. 11, odbędzie się V lekcja kursu kro
ju, zaś o godzinie 17-tej X lekcja kursu 
dla pomocnic domowych. W środę 20 b. m. 
o godzinie 17 przeprowadzony będzie pos 
kaz kulinarny: „Wykwintne potrawy z kurs 
cząt". W sobotę 23 b. m. o godzinie 17-tcf 
odbędzie się dalszy ciąg bezpłatnego kur
su dla pań „Oszczędne . gotowanie i pie
czenie na gazie". Związek Pań Domu przys 
pominą również, że we wtorki i czwartki od 
11 do 13 czynną jest czytelnia i wypożycza! 
nia książek i czasopism kobiecych. Wszyst* 
kie lekcje i pokazy, odbędą się w lokalu wda 
snym. przy ul. Batorego 58.

-  LWOWSKIE TOW. FOTOGRAFICZ
NE. We wtorek, 19 b. m. w lokalu L. T. 
F. przy ul. Dzieduszyckich 1. 1, mówić bęs 
dzie p. Alfred Krasuski na temat: „Fotó- 
grafja na filmach Agfa 5 Color". Początek 
o godzinie 19.30.

-  NA KURSACH DLA DOROSŁYCH 
Koła Pań T. S. L., odbędzie się zakończes 
nie nauki w czwartek 21 maja o godz. 5-tej 
popołudniu w szkole żeńskiej im. Staszica 
(Podwale 17).

Na kursie dla mężczyzn, odbędzie się za
kończenie 25 b. m., w poniedziałek o gos 
dżinie 6-tei popoł.

-  SALON PLASTYKÓW ZWIĄZKÓW 
ZAWODOWYCH ARTYSTÓW PLA
STYKÓW z całej Polski w Pałacu 
Biesiadeckich (plac Halicki), zorganizo
wany ' przez Instytut Propagandy Sztuki w 
Warszawie i Lwowski Zawodowy Związek 
Artystów. Plastyków cieszy się dużą fre* 
kwcncją zwiedzających ze względu na nie
przeciętny poziom, dający przegląd twórs 
czości plastycznej malarzy, rzeźbiarzy i gra 
fików z . całej Polski.. Wystawa otwarta jest 
codziennie od 11—18. a w niedziele i świę
ta od 10—15. Równocześnie w lokalu 
Lwowskiego Zawodowego Związku Arty
stów Plastyków przy ul. Dzieduszyckich 1, 
I. p. (gmach Muzeum Przemysłowego) trwa 
wystawa obrazów T. Czyżewskiego, przy* 
jęta przez: krytykę bardzo przychylnie i in
teresująca szerokie warstwy lwowskiej pus 
blicznóści. Wystawa otwarta jest codzien
nie ód godż. 10—15*.

BRUTALNY ATAK NA ŻOŁNIE
RZA

(a) W  dniu wczorajszym, o godz. 8 
wieczorem odstawiony został' do are* 
sztów policyjnych Franciszek. Czapaj, 
liczący 33 lat, cieśla (ul. Wojciecha 
Szpaii'18 w Kleparowie) pod zarzutem 
ciężkiego uszkodzenia ciała ną-osobie 
Władysława Bomby, Strzelca -z 19 pp.,

- przydzielonego ■ do  . kompanii warto
wniczej. ' - - ■

Czapaj napadł ńa ul". Szpali na prze* 
chodzącego ulicą Strzelca. Bombę i za-, 
dał mu nożem kłutą ranę w plecy a 
towarzyszący Czapajowi Bronisław 
Celta (ul. Szpali 18) pobił Bombę 
sztachetą po głowie, poczem zbiegł do 
lasu. Rannego, pobitego żołnierza Po* 
gotowie Ratunkowe przewiozło do 
szpitala wojskowego. Tło sprawy na 
razie nieznane. Dochodzenia prowadzi 
komisarjat i żandarmerja. wojskowa.

W IE L K IE  W Ł A M A N IE  M IE S Z K A *  
N IO W E

(a) W  godzinach wieczornych nie-
■ wyśledzeni sprawcy włamali się przed 
wczoraj do mieszkania, inż. Stanisła*

, wa Stoklasy przy ul. Modrzejewskiej
■ i skradli futro męskie ciemno-popiela* 
tego koloru, znaczną ilość garderoby, 
dalej walizeczkę fibrową, zawierającą, 
biżuterję: parę butonów staroświec
kich z djamentami, pierścień, kolję na 
szyję na platynowym łańcuszku z pe
rełkami, pierścień z podłużnym szma* 
ragdem i brylancikami, pierścień z czar 
nym, podłużnym kamieniem i brylan* 
cikami, damską branzoletkę wężyko
wą, łańcuszek złoty. Wartość skradzio 
nych, powyższych przedmiotów po
szkodowany ocenił na 3.392 zł.

URZĄDZENIE SKLEPOWE WY* 
WIEZIONE W  „NIEZNANE1*

(a) Władysław Socha, zamieszkały
w Rzęśnie Polskiej, zawiadomił poli
cję, iż niejaki Edward Szopa (Sygniów 
ka Wielka) zabrał i  wywiózł w nie* 
znanym kierunku urządzenie sklepu 
masarskiego z lokalu przy uł. Pierac- 
kiego 2, na szkodę siostry donoszące* 
go Wąlerji, która ocenia ją na 30QO zł. 
Tło całej sprawy bliżej nieznane.
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JAN B U JA K  “ 2 t a S 5 S ‘

W *  M E B L E
sypialnie, jadalnie, salony, pokoje Kombi
nacyjne, pokoje męskie skromne i v^,,win. 
tne, ceny niskie, wyrób pierw szorzędny, 
poleca F r . Z i e l i ń s k i ,  Lw ów , K o tlą .
ta ja  5 — (stolarnia i skład w podwórzu). 73

M IC H A Ł  P IS C H N O T
dawniej R. Dittmar, Br. BrOnner S. fl.
Lwów, pl. Marjacki 9. Tel. nr. 220-04
Fabryka: Dom własny ul, GIPSOWA 30. 

Największy skłaiHamp elektrycznych i naftowych 

Wszelkie części ośw ietleniow e i radjowa. 
Hurtowny skiad w szystk ich  ła r . t w e k .

■USZKA żelazne, metalowe, dzie- 1 
cinne I służbowe, siatki J 
do łóżek tapczanów i

KONRAD-JARNUSZKIEWICZ, Warszawa 
$ S e  MARJAN MLEKO
LWÓW, KORALNICKA 6. Tel. 237-72 663 i

PONIEDZIAŁEK. DNIA 18 MAJA 
6.30 Audycja poranna. — 7.30 (Lw.)

Odczytanie programu na dzień bieżący. -• 
7.35 (Lw.) „Parę informacyj". — 7.40 Alb 
dycja poranna dalszy ciąg. — 8.00 Audycja 
dla szkól. — 8.10 Audycja dla poboros 
wych. — 11.57 Sygnał czasu i hejnał. 
— 12.03 Dziennik południowy. — 12.15 
(Lw.) „O Karaitach we Wschodniej Malo- 
polsce". 12.25 Koncert południowy w wy
konaniu Małej Orkiestry P. R. 13.10 Chwil5 
ka gospodarstwa domowego. — 13.15 (Lw.) 
„Godzina wspomnień". — (płyty). — 15.15 
Wiadomości o eksporcie polskim. — 15.20 
Przegląd giełdowy. 15.30 (Lw.) Narodowi 
kompozytorowie rosyjscy — (płyty). 16.00 
Lekcja języka niemieckiego. 16.15 Trio Sa
lonowe Polskiego Radja. 16.45 „Wytrzymas 
łość" — skecz J. Tyszkiewicza. 17.00 Wal
ka z nieszczęśliwymi wypadkami przy pra
cy — pogadanka. 17.15 „Minuta poezji": 
Wiersze Marjana Piechala. 17.20 Recital śpię 
waczy Marji Rońskiej. 17.50 „Azbest" — 
pogadanka, wygłosi Wanda Boye, — 18.00 
Juljusz Wertheim: Sonata op. 18. fis5mołl 
na skrzypce i fortepian. 18.30 (Lw.) „Li
sty do dzieci" — omówi Ciocia Ada. 18.40 
(Lw.) Umberto Giordano — (płyty). 18.55 
Pogadanka aktualna. 19.05 (Lw.) Silva Re5 
rum. 19.10 (Lw.) Program na jutro. 19.20 
(Lw.) Koncert reklamowy. 19.35 Wiadomo
ści sportowe. 19.45 Pogadanka aktualna. — 
20.00 Audycja żołnierska: „Ra-tasta-ta" — 
C. K. M. gra" — audycja karabinów ma, 
szynowych, pióra Wiktora Budzyńskiego z 
muzyką Zbigniewa Lipczyóskiego. — 20.30 
(Lw.) Pieśni staroszlacheckei w wykonaniu 
chóru „Bard". Słowo objaśniające wygłosi 
Rajmund Pragłowski. Przy fortepianie Wan. 
da Mattauschówna. 20.45 Dziennik wieczor
ny 20.55 „Obrazki z Polski współczesnej". 
21.00 (Lw.) Sonaty — (płyty). 21.30 ,,Hreczs 
kosiej na Parnasie" — wueczór literacki, po
święcony Rodociowi, w opracowaniu Al. 
Piskora. 22.00 Koncert, poświęcony twór* 
czości Emila Młynarskiego, 23.00 Wiadomo
ści meteorologiczne dla żeglugi powietrz
nej. 23.05 (Lw.) Muzyka taneczna.

Amerykański
Stany zachodnie U. S. A. cierpią 

w lecie od cyklonów piaskowych, na 
wiosnę od żywiołowych burz, w zimie 
od straszliwych blizzardów. Aby u* 
chronić te stany od klęski corocznej, 
postanowiono z inicjatywy prezydenta 
Roosevelta wznieść „mur chiński", któ
ry będzie się ciągnął od północnej Da
koty, poprzez Nebraskę, Kanzas, aż do 
stanu Oklahoma.

„mur chiński"
Na mur ten składać się będzie pasmo 

nieprzerwanego lasu o szerokości 160 
km, a długości 2.200 km. Czterdzieści 
miljonów drzew sadzonych gęsto utwo 
rzy ów mur leśny, który, jak sądzą 
przyrodnicy, odegra rolę wału ochron
nego i zatrzyma rozpęd wichrów. Do
tychczas posadzono już 6 miljonów 
drzew

]

j  O G Ł O S Z E N I A  j
S P R Z E D A Ż  | |

W tej rubryce zamieszcza,,

I my ogłoszenia przy 3 razach 
do 10 słów, 2 razy bezpł. — 
dalsze wyrazy po 5 gr., ku» 

pieckie po 10 groszy.

KSIĄŻKI
francuskie, niemieckie i an, 
gielskie, dobrych autorów, 
sprzedam po dziewięćdzie
siąt groszy. Mochnackiego 
17. 1978

3 .  POKOJOWE 
mieszkania, słoneczne i gar, 
soniera do wynajęcia. Tar
nowskiego 61. 1987

SPRZEDAM
pianino zagraniczne — sy- 
pialnę, lustra. Nowy Świat 
3, parter. 1970

OGRODOWE MEBLE 
bambusowe, w dobrym sta, 
nie, oraz szafy, stoły do 
sprzedania. Rynek 9/1. m 5.

1976

ODKURZACZ 
elektryczny, okazyjnie sprze 
dam — Mochnackiego 17.

1977

PARCELA 250 SĄŻNI 
przy ul. Zadwórzańskiej, do 
sprzedania. Zgł. Wagner - 
Lang pl. Marjacki 6. 7.

1984

J M IE S Z K A N IA  j

W tej rubryce zamieszcza, 
my wszelkie ogłoszenia 
mieszkaniowe przy 3 ra
zach do 10 słów, 2 razy 

bezpłatnie.

Roman Gorgoiewski
(dawniej F-a Antoni Halskij 

H a n d e l  t o w a r ó w  Ż e l a z n y c h
LWÓW. 11. SOBlrSKIEGD 3. TEIEFGB 235-70
Poleca w największym wyborze po najniż
szych cenach: NARZĘDZIA OGRODNICZE 
i rolnicze, LODOW NIt POKOJOWE. Ma
szynki do roL.snia lodów. SŁOJE i APA
RATY WECKA i inne do konserwowania 
owoców, jarzyn etc. 695

PRZYPO M INAM Y
że c o d z ien n ie  
zamawiać można

DZIEN N IK PO LSKI

F O R T E P I A N Y
k r ó t k i e ,  
najnowsze 
modele, wiel
ki wybór, ta- 
niosprzedaje
^ a n a k

Lwów,Piłsudskiego 21, p.l.

UMEBLOWANY POKÓJ 
przy samotnej Pani, zaraz 
do wynajęcia dla 1—2 o- 
sób. Łyczakowska 4, scho, 
dy III. Drzwi 15. 1971

WSROD PARKÓW 
dwa pokoje umeblowane, 
razem lub oddzielnie „So
lidnemu". Zglosznia w Ad, 
ministracji pod Marja He
lena. 1973

Mie wyizuiaitii! swoith cienieezy
kupując tandetę sklepową szumnie rekla
mowaną, lecz zanim kupisz jakie m eble — 
wstąp i oglądnij wytwórnię, suszarnię i tapi- 
cernię, która posiada stale na składzie: 
sypialnie, jadalnie, salony, gabinety 
m ęskie, tapczany, otomany, bujaki i urzą
dzenia kuchenne według najnowszych 
wzorów. Ceny niebywale niskie na dogodne 
w« hbbib«h spłaty bez weksli, w r i w  
W Y T W Ó R N IA  M E B LI, Lwów, Leona 
Sapiehy 8 w budynku Wystawy Maszyn, t 
naprzeciw koszar Policji Państw. Tel. 263-13 | 
Bon — przy zakupnie urządzenia do 28-go 
maja r. b. dodajemy karnisze bezpłatnie.

Bon przedłożyć. 863

«  lOŻRft PEIiSJOMTOWE
ze siatką zl. 2fi-—, kuchenne 

L-^WjjW zł. 6’—, skrzynkowe z mate- 
I  I  racami zł. 20 —, 3 poduszki 

zł, 10—, wkłady druciane 
zt. 15'—, otomany gobelinowe zł. 25'—, tap
czany nowoczesne od zł. 60'—, łóżka dzie
cinne od zł. 25'— ■■■■■■■ poleca firma
J. ZAKS, Lwów, ul. Lindego 6

WILLA PIĘTROWA, 
o 11 pokojach, 2 kuchnie, 4 
Werandy, ładny park, garaż, 
w Brzuchowicach do sprze, 
dania. Wiadomość Kafka, 
Lwów, sklep Kopernika 3.

1985

PARCELĘ
200 sążni, dwufrontową, O- 
krężna 86, sprzedam. Wia, 
domość: Gródecka 47 a.

W Ł A S N E G O  W Y R O B U !!  
K O Ł D R Y , M A T E R A C E , PO DU SZKI, 
KO CE, B I E L I Z N Ę  P O Ś C IE L O W Ą

POLECA MARJAN MLEKO
L W Ó W .  K O R A L N I C K A  6  j“” j 
F I L J A i  G R Ó D E C K A  81

Przeróbki kołder i materaców uskutecznia 
się w jednym dniu 663

PASTĘ 0 0  PODŁÓG
n a d a j ą c ą  p i ą K n y  p o t y s K

poleca najtaniej
„ B A R W A "  S p .  z  o .  o .

przedtem
L u d w i K  H o s z o w s K i _
Lwów, ui. Akademicka 3. Tel. 206-69 S

NACZYNIA KUCHENNE
p o r c e l a n a  i s z k ło

30 niskie ceny — duży wybór
&OMAN KALCZYŃSKI lwów. ul. halicka 21

WILLA
cztery mieszkania, kom, 
fort, parcela budowlana, 
sad, okolica Ponińskiego, 
sprzedam aa 75.000. Wiado
mość Kościuszki 6. Skład o- 
buwia. 1954

UNDERWOOD - 
Portable — nową — sprze, 
dam 390 złotych. Oferty — 
„Okazja" Administracja.

1909

Z I G i H I  KUŹtllEW ICZ
Bandażysta i OrtopeOysta 
Lwów, ul. Gródecka 2b
864 telefon nr. 254-63 
Dostawca szpitali, klinik, Kas 
dla chorych i Dyr. Kolei mami 
Poleca: Bandaże przepuklinowe, 
brzuszne, oraz protezy rąk i nóg

Zakład odczyszczaniapomieszkań 
F R A N C I S Z E K  Z A J D E L
Lwów, ul. Lindego 7 (obok Pasażu Mikolascha) 
Posadzki wióruję i cyklinuję, odczyszczam 
sufity i ściany, malowane i tapetowane 
pokoje, przekopcone od pieców i kalory
ferów masą chemiczną na sucho, odczysz
czam mieszkania za malarzami lakier
nikami, przeprowadzam dezynfekcję po- 
mieszkań, okna odczyszczam zapomocą 
pasa ochronnego. — Na każde zawołanie 
jestem do dyspozycji. — Ceny bardzo niskie.

O B U W I E

ostatnie nowości, najwyższej 
j a k o ś c i  poleca Katolicki 
Magazyn Ja n a  S c h r a m a  
Lwów, Rutowskiego 7, (dawniej 
.J o t - Es“) 45

CZTEROPOKOJOWE, 
komfortowe mieszkanie do 
wynajęcia. Pełczyńska 5, I 
p. Wiadomość II. p. drzwi 
5,__________________ 1974

PEŁNOKOMFORTOWE 
mieszkania ul. Teatyńska 35, 
z łazienkami 3, 2 lub l,po- 
kojowe z kuchnią i t. d., do 
wynajęcia. Wiadomość Sa- 
kramentek 5 od 14—18. 
___________________ 1975

POKÓJ.
przedpokój, kuchnia, słone
czne, piętro, komfort. Stef- 
czyka 30. Filipówka. 
___________________ 1979

PEŁNOKOMFORTOWE 
mieszkanie trzypokojowe, 
wolne od podatku, do wy
najęcia! Częstochowska 34.

1990
GARSONIERA,

2 pokoje umeblowane, ła
zienka, telefon, wynajmę. — 
Friedrichów 8, m. 6. 1991

4 i 5 PÓKOJI
do wynajęcia. Romanowi- 
cza 11,______________ 1951

CENTRUM.
willa, Kalecza 7, 3 pokoje, 
kuchnia, szklanna weranda, 
balkon — 85 miesięcznie.
_ __________________ 1988

MIESZKANIE 
czteropokojowe, pełny kom
fort, od pierwszego sierpnia 
do wynajęcia. Oglądać od 
11—3. Telefon 259-14. Le, 
śna 15. 1967

« 0 Z > E |

PRZYJMUJE
do sprzedaży kamienice, do
my, wille, parcele i poleca 
poważnych odbiorców — 
„Tranzakcja", Lwów, Dłu
gosza 1. 1980

ZEGARY,
zegarki, oraz biżuterje, na, 
prawia precyzyjnie, tanio, 
kupuje złoto. Dyplomowa 
ny mistrz. Albin Mutlia. 
plac Bernardyński 3, telelon 
297e20. 523

KAMIENICE,
Wille, domy, parcele, pen 
sjonaty — kupić można naj 
korzystniej przez biuro — 
„Tranzakcja", Lwów, Dłu 
gosza .1. Wszelkie informa
cje, wskazówki, bezpłatne.

SUKNIE DAMSKIE 
wykonuję elegancko, naj
nowszym krojem i solidneńi 
wykończeniem — zaspokoję 
najwybredniejsze wymagać 
nia P. T. Klienteli. Ceny 
nader niskie. Wronowskie!-, 
L. 6B, parter — drzwi 3.

1982
WAGĘ UCHYLNĄ, 

używaną kupię, tel. 105-56
___ ______________ 199S
M a r i a n  r la S K a

przedtem A Szkowron, 
L w ó w ,  K o p e r n i K a  3  

Tel. 226-72 — poleca: 
sardynki, śledzie maryno, 
wane, wędzone, tłuściochy. 
mleczaki, wszelkie maryna
ty. Codziennie świeże masło 
Spasów dwór. — Kupuję . 
sprzedaję tuczony bity drób.

714
„CZYSTOSC". 

Wióruje, cyklinuję posadz
ki, desynfekuje, mieszkania 
remontowane odczyszczą 
Telefon 259=17. 616

POSAD POSZUKUJĄ

Ogłoszenia w tej rubryce 
zamieszczamy po 3 gr. za

słowo.

OSOBA INTELIGENTNA, 
bezwzględnie uczciwa, zre
dukowana nauczycielka — 
z szyciem — poszukuje pra= 
cy, chętnie na wyjazd — 
jako lektorka — lub do 
dzieci. — Łaskawe zgłoszes 
nia pod „Dom Katolicki".

1994

Dnia 1-go kwietnia 1936 r. otwarty został

PEHS1AI „KASZTELANKA44
we Lwowie, ul. 3-go Maja 12. Tel. 233-21.
CzystoSć i wygoda. ■ ■ ■  Ceny umiarkowane.

Wyborowa kuchnia. 1933

Czytajcie
„Dziennik Polski1*

C E N N I K  O G Ł O S Z E Ń
O głoszenia w tek śc ie  i Ma pierwszej stronie zł. 0 90. W tekście od 2—5 str. zt 0'70. W tekście od 6 do końca działu redakcyjnego l i .  0-50. Cała pierwsza strona zł. 1.100. 
Cała strona od 2—5 zł. 1.100. Cała strona od 6-tej zł. 650. — O głoszenia za te k s te m « Ogłoszenia zwyczajne zł. 0.18. Cele strona zł. 450. Ogłoszenia wśród drobnych zł. 0T8. 
N ekrologi t 50 gr. za mm. jednoszpal. O głoszenia drobne s Ogłoszenia drobne za wyraz zł. 0'05, handlowe po zL OTO, dle poszukujących pracy zł. 0'03. matrym. po zł. 0T5. 
Podstawą obliczenia jest 1 mm. w jednym lamie; strona w tekście ma 4 łamy za tekstem 6 łamów. — K om unikaty, notatk i, w zm ianki kronikarskie, artyk u ły  

o tre śc i handlow ej, o so b iste  zł. l'50 za mm. (strona 4-ro łamowa)

"Vv4aw‘ - Maloo Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odj
Drukarnia Sn. Wvd, Słowa Polskiego. Lwów. u l. Zimorowkifl iS.,

Redaktor otłnow.i Dr. Klaudiusz Hrabsk.


